
1 
 

Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 

zastoupená:  ………………………………… 
IČO:   000 64 211 

DIČ:   CZ00064211 
bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 

 
ŠUMAMED spol. s r.o. 

zapsaná:  v OR u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložka 215849 

se sídlem:   Kovanecká 2109/12, 190 00 Praha 9 - Libeň 
zastoupená:  ..................................... 

IČO:    02128195 
DIČ:    ...................................... 

bankovní spojení: 0100 

číslo účtu:   107-6089370207 
datová schránka: ..................................... 

(dále jen objednatel“),       
 

 
dále také společně „smluvní strany“ 

 

uzavřely uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto 

 

                           

 
Smlouvu o spolupráci 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb poskytovatelem objednateli. 

2. Objednatel bude pro své pacienty zajišťovat zdravotní služby ve formě odborných vyšetření 
zejména v oboru neurologie, otorinolaryngologie a funkční diagnostiky prostřednictvím poskytovatele, 

dle podmínek v této smlouvě uvedených. Konkrétně se jedná o EMG vyšetření vedení nervem, 

základní ORL vyšetření, audiometrické a vestibulární vyšetření, pletysmografické vyšetření a případná 
vyšetření související, zejména cílené vyšetření angiologem, internistou, cílené vyšetření neurologem, 

komplexní, cílené nebo kontrolní vyšetření lékařem ORL. 
 

II. Závazky smluvních stran 
1. Objednatel se zavazuje v případě potřeby poskytnutí služeb uvedených v čl. I. smlouvy 

poskytovatelem vystavit žádanku (poukaz), ve které vždy řádně vyplní všechny osobní údaje pacienta, 

kód pojišťovny dle platných dokladů pacienta,  IČZ a odbornost lékaře, základní diagnózu, ostatní 
diagnózy, originál razítka a podpis a údaj o požadované zdravotní službě / výkonu. 

2. Objednatel odpovídá za čitelnost, správnost a úplnost jím vystavených žádanek. 
3. Poskytovatel se zavazuje provádět zdravotní služby podle doporučených standardních 

postupů, metodami, které odpovídají současnému stavu klinické diagnostiky a praxe. Poskytovatel se 

zavazuje dle žádanek / doporučení přijímat pacienty k poskytnutí zdravotních služeb dle provozních 
podmínek. 



2 
 

4. Poskytovatel se zavazuje zdravotní služby provést v pořadí, které určuje sám, podle důležitosti 

výkonu a požadavků došlých dříve, zpracuje informaci o výsledku provedené zdravotní služby a předá 

ji pacientovi i objednateli. 
5. Poskytovatel provedené úkony zdravotní služby vyúčtuje dle poukazů objednatele příslušným 

zdravotním pojišťovnám za ceny stanovené dle úhradové vyhlášky MZ ČR v platném znění.  
6. Smluvní strany se dohodly, že pokud poskytovatel dle této smlouvy poskytuje zdravotní 

služby, které hradí samoplátce, či jde o pacienta objednatele nepojištěného, je poskytovatel oprávněn 

výkony za takto poskytované služby vykazovat k úhradě přímo objednateli, a to za ceny stanovené dle 
úhradové vyhlášky MZ ČR v platném znění.  

7. Smluvní strany se dohodly, že úhrady dle odst. 6 tohoto článku smlouvy je objednatel povinen 
uhradit poskytovateli na základě řádného daňového dokladu – faktury, která musí obsahovat 

náležitosti stanovené zákonem o DPH, a to zpravidla souhrnně jednou za měsíc či ad hoc.  
8. Faktury jsou splatné vždy do 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.   

 

                           
III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

2. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění. 

3. Objednatel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že poskytovatel uveřejní tuto 

smlouvu v Registru smluv. 
4. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případech hrubého a trvajícího 

porušování smluvních podmínek, za které se považuje opakované prodlení s plněním závazků smluvní 

strany, ačkoliv dotčená smluvní strana poskytla druhé smluvní straně přiměřenou lhůtu k 
dodatečnému splnění závazků. V tom případě se přijatá plnění nevracejí. 

5. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy jsou obecné soudy ČR. 
6. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 
stranou a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

9. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, 

a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 

V Praze dne 23.4.2018            V Praze dne 28.3.2018 
                                  

 

 
 

 
_____________________________           ________________________ 

      Nemocnice Na Bulovce         ŠUMAMED spol. s r.o.  

              poskytovatel                     objednatel  
                       


